
建産連 発 第  １号

２０２４年 ４月 ２日

関 係 各 位

一般社団法人埼玉県建設産業団体連合会

会 長  星 野 博 之

（公 印 省 略）

新入社員研修（５月）の開催について（お知らせ）

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また平素は、当連合会の事業推進に

あたりまして格別のご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、当連合会が事務局となっております、「埼玉県建設産業担い手確保・育成ネットワ

ーク」事業の一環として、建設産業に入職された新入社員を対象とした研修を別紙のとお

り開催することとなりました。無料で受講できる研修会ですので、ぜひご参加いただけれ

ばと存じます。

なお、ご不明な点等ございましたら、当連合会事務局までお問い合わせいただきますよ

うお願い申し上げます。

○お問い合わせ              

一般社団法人埼玉県建設産業団体連合会

ＴＥＬ ０４８－８６６－４３０１

ＦＡＸ ０４８－８６６－９１１１

E-mail somu@sfcc.or.jp    



[別 紙]

１．開催日程とお申し込み方法について

①開催日程  ２０２４年５月３０日（木）～５月３１日（金）（通いでの研修）

       ９：００～１８：００（２日目は１７：００終了予定）

②研修施設  埼玉建産連研修センター ２０１会議室

        埼玉県さいたま市南区鹿手袋４－１－７  http://www.sfcc.or.jp/

③研修内容  ビジネスマナー、建設産業の労働安全衛生、グループ学習 等

④講 師   職業訓練法人全国建設産業教育訓練協会

富士教育訓練センター 講師  花輪 孝樹  氏

⑤参加対象  埼玉県建設産業担い手確保・育成ネットワークに参加、関連する団体の

        会員企業の社員（入職後数年経過した方も受講できます。年齢制限もあ

りません。）

        １企業当たりの最大人数は５名程度とさせていただきます。

⑥定 員   ３０名（定員に達した時点で応募を締め切らせていただきます）

⑦参加費   無料（講習・テキスト含む）

        （※会場までの交通費、駐車場利用料金等は各自でご負担下さい）

⑧お申し込み 別紙お申込用紙に必要事項を記載の上、当連合会までＦＡＸまたは、

メール添付（somu@sfcc.or.jp 宛）にてお申し込み下さい。

締め切りは５月２４日（金）となります。

２．当日の集合時間と準備について

①集合時間  埼玉建産連研修センター ２０１会議室（２階）

        ５月３０日（木） 午前９時集合（時間厳守）

②交通手段  ＪＲ武蔵浦和駅 徒歩８分 ※公共交通機関をご利用下さい。

（会場詳細はホームページにてご確認下さい）

③服装等   所属会社に通常出勤される服装（スーツ、作業服等）

④持ち物 ご自分の名刺、筆記用具

⑤その他   事前に検温してご来場下さい。（３７．５℃以上の方は受講できません。）

３．宿泊を希望される方

研修は２日間日帰りで実施いたしますが、遠方のため通いが困難な方については、宿泊

施設を手配いたします。宿泊費は無料です。（当連合会にて負担いたします）

４．その他

①この研修会は、準備・連絡等の業務の一部を株式会社セレスポに委託しております。

そのため、上記企業より確認等のご連絡がある場合がございます。ご了承ください。

②本研修のお問い合わせは、当連合会事務局までお電話・メール等でご連絡下さい。

コロナウイルス等感染症流行による制限が発令された場合は、やむなく中止とさせてい

ただく場合がございます。

建産連事務局 ＴＥＬ ０４８－８６６－４３０１   somu@sfcc.or.jp



３．主な講義内容等（予定）

○１日目 ５月３０日

時刻 項目 研修内容 備考

9:00 集合 受付、手引き、名札配布、研修室に移動 集合時間厳守

10:00 講義① 講習『社会人としての責任と義務』

12:00 昼食 昼食、休憩、講義準備 昼食は会場で準備いたします

13:00 講義② 訓練『挨拶行動(Ⅰ)』

14:00 講義③ 訓練『挨拶行動(Ⅱ)』

15:00 講義④ 実践演習『ビジネスマナー』

16:30 講義⑤ 演習『グループ研究』

18:00 解散 宿泊の方は宿泊地へ移動

○２日目 ５月３１日

時刻 項目 研修内容 備考

9:00 朝礼 受付、連絡事項等 集合時間厳守

9:30 講義⑥ グループ演習『仕事に取組む決意』

11:00 講義⑦ 演習『実践話法演習』

12:00 昼食 昼食､休憩､講義準備 昼食は会場で準備いたします

13:00 講義⑧ 演習『スピーチ演習』

15:30 講義⑨ 演習『他己改善と自己活性法』

16:30 まとめ 感想文、アンケート

16:45 閉講式 修了証書授与

17:00 解散

※講義は、グループワーク等が中心となります。


